PROJETO DE LEI N.º 2.941/ 2018
“Altera a Lei nº 4.156 de 28/12/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2018 a 2021, altera a Lei nº 4.128 de 17/07/2017 que dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2018 e, autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício financeiro de 2018, Lei nº 4.161 de 28/12/2017 e contém outras providências”.

A Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, através de seus representantes legais decreta e eu Prefeito Municipal, usando das atribuições conferidas por Lei sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir na lei 4.161 de 28/12/2017, Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2018 a AÇÃO 1.310 – INVESTIMENTO EM AÇÕES DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA no programa 0031 – CIDADE COM QUALIDADE DE VIDA e igualmente autorizado a abertura do Crédito Especial, no valor de R$ 510.098,94 (quinhentos e dez mil e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos), no programa de trabalho a seguir, que terá a seguinte classificação:

	01

	Poder Executivo Municipal

	07
	Secretaria de Governança de Obras e Serviços Urbanos

	05
	Gerência de Controle Contratos e Fiscalização Obras

	15
	Urbanismo

	752
	Energia Elétrica

	0031
	Cidade com Qualidade de Vida

	1310
	Investimento em Ações de Eficiência Energética

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações

	1.24
	Transferências de Convênios não Relacionados à Educação, à Saúde nem á Assistência Social
	472.098,94

	4.4.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	1.24
	Transferências de Convênios não Relacionados à Educação, à Saúde nem á Assistência Social
	38.000,00

	Valor total Suplementado
	510.098,94

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para a abertura do referido crédito especial a anulação de saldo do seguinte programas de trabalho:

	01

	Poder Executivo Municipal

	07
	Secretaria de Governança de Obras e Serviços Urbanos

	05
	Gerência de Controle e Contratos e Fiscalização Obras

	17
	Saneamento

	512
	Saneamento Básico Urbano

	0031
	Cidade com Qualidade de Vida

	Projeto
	Executar Obras Diversas no Município - Copasa

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações

	1.24
	Transferências de Convênios não Relacionados à Educação, à Saúde nem á Assistência Social
	510.098,94

	Valor total Anulado
	510.098,94

Art. 3º – Fica alterada a Lei nº 4.156 de 28/12/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do período de 2018 a 2021 bem como o Anexo de Metas e Prioridades da Lei nº 4.128 de 17/07/2017 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2018, passando o programa 0031 – CIDADE COM QUALIDADE DE VIDA contemplar ação 1.310 – INVESTIMENTO EM AÇÕES DE ENÉRGIA ELÉTRICA.

Art. 4º - As Avenidas contempladas com esse projeto são: Av. Governador José de Magalhães Pinto e Av. Geraldo Inácio.
Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Coronel Fabriciano – MG, 30 de outubro de 2018.

ASS)Marcos Vinicius da Silva Bizarro
Prefeito Municipal